
　　　　　　　　   　　　　 令和7年3月31日現在 （単位：円）
当年度 前年度 増  減

普通預金 25,810,226 13,085,504 12,724,722
未収収益 3,448,420 3,220,747 227,673
前払金 301,917 0 301,917
前払費用 814,970 500,854 314,116

流動資産合計 30,375,533 16,807,105 13,568,428

⑴　特定資産
給付責任準備金引当資産　 7,556,158,132 8,161,518,750 △ 605,360,618
退職資金準備金引当資産　 2,085,930,574 1,946,109,654 139,820,920
退職給付引当資産 34,238,200 20,000,000 14,238,200
役員退職慰労引当資産 1,856,250 0 1,856,250

特定資産合計 9,678,183,156 10,127,628,404 △ 449,445,248
⑵　その他固定資産

車両運搬具 1 1 0
什器備品 855,477 680,341 175,136
ソフトウェア 758,368 1,585,678 △ 827,310
福利貸付金 787,555,000 873,349,000 △ 85,794,000
職員貸付金 2,895,000 3,595,000 △ 700,000
建設仮勘定 357,736 357,736 0

その他固定資産合計 792,421,582 879,567,756 △ 87,146,174
固定資産合計 10,470,604,738 11,007,196,160 △ 536,591,422
資産合計 10,500,980,271 11,024,003,265 △ 523,022,994

未払金 0 195,089 △ 195,089
預り金 546,190 528,868 17,322
未払費用 839,243 624,680 214,563
賞与引当金 1,103,530 984,948 118,582

流動負債合計 2,488,963 2,333,585 155,378

給付責任準備金 7,463,021,288 7,840,377,267 △ 377,355,979
退職資金準備金 2,085,930,574 2,200,295,995 △ 114,365,421
退職給付引当金 34,238,200 31,800,000 2,438,200
役員退職慰労引当金 1,856,250 2,231,250 △ 375,000

固定負債合計 9,585,046,312 10,074,704,512 △ 489,658,200
負債合計 9,587,535,275 10,077,038,097 △ 489,502,822

指定正味財産合計 0 0 0
913,444,996 946,965,168 △ 33,520,172

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 27,506,213 ) ( 249,062,303 ) ( △ 221,556,090 )

正味財産合計 913,444,996 946,965,168 △ 33,520,172
負債及び正味財産合計 10,500,980,271 11,024,003,265 △ 523,022,994

貸　借　対　照　表　

科   目

Ⅰ 資産の部
１ 流動資産

２ 固定資産

２ 一般正味財産

Ⅱ 負債の部
１ 流動負債

２ 固定負債

Ⅲ 正味財産の部
１ 指定正味財産



　　　　　    　　　　 令和7年3月31日現在 （単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

普通預金 439,982 448,277 24,921,967 0 25,810,226
未収収益 2,653,233 795,187 0 0 3,448,420
前払金 301,917 0 0 0 301,917
前払費用 0 0 814,970 0 814,970
公益目的事業会計 0 8,306,754 65,630,631 △ 73,937,385 0
収益事業等会計 160,221,000 0 32,400,205 △ 192,621,205 0
法人会計 36,094,450 0 0 △ 36,094,450 0
流動資産合計 199,710,582 9,550,218 123,767,773 △ 302,653,040 30,375,533

⑴　特定資産
給付責任準備金引当資産　7,556,158,132 0 0 0 7,556,158,132
退職資金準備金引当資産　 0 2,085,930,574 0 0 2,085,930,574
退職給付引当資産 0 0 34,238,200 0 34,238,200
役員退職慰労引当資産 0 0 1,856,250 0 1,856,250
特定資産合計 7,556,158,132 2,085,930,574 36,094,450 0 9,678,183,156

⑵　その他固定資産
車両運搬具 0 0 1 0 1
什器備品 0 0 855,477 0 855,477
ソフトウェア 0 758,368 0 0 758,368
福利貸付金 0 787,555,000 0 0 787,555,000
職員貸付金 0 0 2,895,000 0 2,895,000
建設仮勘定 0 0 357,736 0 357,736
その他固定資産合計 0 788,313,368 4,108,214 0 792,421,582
固定資産合計 7,556,158,132 2,874,243,942 40,202,664 0 10,470,604,738
資産合計 7,755,868,714 2,883,794,160 163,970,437 △ 302,653,040 10,500,980,271

預り金 0 0 546,190 0 546,190
未払費用 0 0 839,243 0 839,243
公益目的事業会計 0 160,221,000 36,094,450 △ 196,315,450 0
収益事業等会計 8,306,754 0 0 △ 8,306,754 0
法人会計 65,630,631 32,400,205 0 △ 98,030,836 0
賞与引当金 0 0 1,103,530 0 1,103,530
流動負債合計 73,937,385 192,621,205 38,583,413 △ 302,653,040 2,488,963

給付責任準備金 7,463,021,288 0 0 0 7,463,021,288
退職資金準備金 0 2,085,930,574 0 0 2,085,930,574
退職給付引当金 0 0 34,238,200 0 34,238,200
役員退職慰労引当金 0 0 1,856,250 0 1,856,250
固定負債合計 7,463,021,288 2,085,930,574 36,094,450 0 9,585,046,312
負債合計 7,536,958,673 2,278,551,779 74,677,863 △ 302,653,040 9,587,535,275

指定正味財産合計 0 0 0 0 0
218,910,041 605,242,381 89,292,574 0 913,444,996

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 27,506,213 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 27,506,213 )
正味財産合計 218,910,041 605,242,381 89,292,574 0 913,444,996
負債及び正味財産合計 7,755,868,714 2,883,794,160 163,970,437 △ 302,653,040 10,500,980,271

貸借対照表内訳表

科   目

Ⅰ 資産の部
１ 流動資産

２ 固定資産

２ 一般正味財産

Ⅱ 負債の部
１ 流動負債

２ 固定負債

Ⅲ 正味財産の部
１ 指定正味財産
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